PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Воробьевского муниципального района

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от  28.11.2014 г.  №  41

            с. Воробьевка

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов от 10.10.2006 года № 26 «О введении в действие на территории Воробьевского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на  вмененный доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации», статьей 28 Устава Воробьевского муниципального района
Совет народных депутатов Воробьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 10.10.2006 года № 26 «О введении в действие на территории Воробьевского муниципального района системы налогообложения в виде единого налога на  вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение к Решению «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, в зависимости от особенностей ведения предпринимательской деятельности» изложить в редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в муниципальном средстве массовой информации «Воробьевский муниципальный вестник».
Глава Воробьевского

муниципального района

В.А. Ласуков
Приложение
к решению Совета народных депутатов Воробьевского муниципального района

от 28.11.2014 г  № 41
ЗНАЧЕНИЯ КОРРЕКТИРУЮЩЕГО КОЭФФИЦИЕНТА БАЗОВОЙ ДОХОДНОСТИ К2, В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ОСОБЕННОСТЕЙ ВЕДЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	Виды деятельности
	К2

	численность населенного пункта

	до 200 чел.
	от 200 до 500 чел.
	от 500 до 2000 чел.
	свыше 2000 чел.

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Оказание бытовых услуг

	1.1. ритуальные услуги
	0,06
	0,19
	0,24
	0,37

	1.2. изготовление и ремонт ювелирных изделий
	0,15
	0,41
	0,55
	0,83

	1.3. услуги парикмахерских
	0,15
	0,37
	0,45
	0,55

	1.4. ремонт мебели
	0,15
	0,41
	0,55
	0,83

	1.5. ремонт  жилья и других построек
	0,15
	0,41
	0,55
	0,83

	1.6. другие виды, кроме хранения автотранспортных средств на платных стоянках и прокат игровых автоматов, компьютеров, игровых программ
	0,12
	0,28
	0,37
	0,55

	2. Оказание ветеринарных услуг

	Оказание ветеринарных услуг
	0,18
	0,37
	0,37
	0,55

	3. Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию
и мойке автотранспортных средств

	Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	0,18
	0,28
	0,37
	0,55

	4. Оказание услуг по хранению автотранспортных
средств на платных стоянках

	Оказание услуг по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	5. Оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов

	5.1. оказание транспортных услуг по перевозке грузов;
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	5.2. оказание транспортных услуг по перевозке пассажиров.
	0,28
	0,28
	0,28
	0,28

	6. Розничная торговля

	6.1. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы
	0,02
	0,13
	0,23
	0,28

в том числе:

	 - торговля в аптечных учреждениях, имеющих соответствующие лицензии на изготовление лекарственных средств, хранение и реализацию наркотических препаратов, спирта
	0,02
	0,13
	0,18
	0,18

- торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, предметами ухода за больными и медицинской техникой в фельдшерско-акушерских пунктах
	0,02
	0,04
	0,04
	0,04

- торговля лекарственными средствами, изделиями медицинского назначения, предметами ухода за больными и медицинской техникой в других аптечных учреждений
	0,02
	0,13
	0,18
	0,28

- розничная торговля изделиями из золота и драгоценных камней;
	0,41
	0,41
	0,43
	0,83

	6.2. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров
	0,19
	0,36
	0,55
	0,66

	6.3. Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров
	0,18
	0,37
	0,55
	0,66

	6.4. Разносная (развозная) торговля, осуществляемая индивидуальными предпринимателями (за исключением торговли подакцизными товарами, лекарственными препаратами, изделиями из драгоценных камней, оружием и патронами к нему, меховыми изделиями и технически сложными товарами бытового назначения)
	0,18
	0,37
	0,72
	0,88

	7. Оказание услуг общественного питания

	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания, имеющие залы обслуживания посетителей (рестораны, кафе, бары, закусочные и пр.), за исключением столовых;
	0,02
	0,13
	0,18
	0,55

	в том числе:

	- оказание услуг общественного питания, осуществляемых в столовых
	0,02
	0,13
	0,18
	0,28

	8. Распространение и (или) размещение наружной рекламы

	8.1. Распространение и (или) размещение наружной рекламы с любым способом нанесения изображения, включая рекламу с автоматической сменой изображения и посредством электронных табло
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12

	8.2. Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,14
	0,14
	0,14
	0,15

	9. Оказание услуг по временному размещению и проживанию

	Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,12
	0,12
	0,12
	0,12

	10. Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) пользование
стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других
местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей

	Оказания услуг по передаче во временное владение и (или) пользование стационарных торговых мест, расположенных на рынках и в других местах торговли, не имеющих залов обслуживания посетителей
	0,18
	0,18
	0,28
	0,45